
D
(^

\/^
\D

D
PI

ID
^ 

U
rh

eb
er

re
ch

tli
ch

 g
es

ch
üt

zt
 - 

N
ac

ha
hm

un
g 

ve
rb

ot
en

!
vS

z 
ID

 W
 W

n D
I—

 ll v
j R

ic
ha

rd
 B

oo
rb

er
g 

Ve
rla

g 
G

m
bH

 &
 C

o 
KG

 
I 

_ _
 

,
60

.6
00

/0
63

.0
 Öf

fn
un

g 
de

r A
ng

eb
ot

e 
Al

lg
em

ei
ne

 A
ng

ab
en

 - 
Se

pt
em

be
r 2

01
9 

- 
BB

 C
sr

tlF
O

R
rl Gemeinde Karlsbad, Bauamt

Rathaus Spielberg
Rathausplatz 1
76307 Karlsbad - Spielberg
(Vergabestelle)

Niederschrift über die (Er)Öffnung der Angebote

Allgemeine Angaben

Öffnung der Angebote / Allgemeine Angaben

KEV 210
EröffAng 1

Vergabe-ZProjekt Nr.:
473______________________________

Vergabeart
] Öffentliche Ausschreibung 

|Xl Beschränkte Ausschreibung 
] Offenes Verfahren 
] Nicht offenes Verfahren

□
Ablauf der Angebotsfrist:
Ort: D-76307 Karlsbad
Datum: 25.01.2024 Uhrzeit: 14:10

Baumaßnahme: Sanierung und Wintergartenanbau Gaststätte___________
Ehern. Minigolfanlage/Brunnenstube _____

in: D-76307 Karlsbad-Langensteinbach, Spielberger Str. 23
Leistung: Abbruch-, Erdbau-, Rohbauarbeiten

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Name der beiden Vertreter des AG: _______________________________________________________________________

(Er)Öffnungstermin Datum: ______25.01.2024 Uhrzeit:___________ 14:10
Es waren Angebote in folgender Form zugelassen
] schriftlich Q elektronisch übermittelt mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
] elektronisch übermittelt ohne Signatur (Textform) Q elektronisch übermittelt mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

Öffentliche und beschränkte Ausschreibungen erster Abschnitt der VOB/A (keine E-Vergabe): Bieter sind zugelassen.
Der Verhandlungsleiter hat geprüft, dass bei Ausschreibungen nach § 14a VOB/A Abschnitt 1 nur Bieter und/oder deren 
Bevollmächtigte zugegen sind.

Alle anderen Vergabeverfahren: Bieter sind nicht zugelassen.

Anzahl der zur Angebotsabgabe aufgeforderten Unternehmen (aus Bewerberliste übertragen): __________ 9

Anzahl der bis zum Ablauf der Angebotsfrist eingegangenen Angebote ___________
davon elektronische Angebote ___________-
davon schriftliche Angebote _________

Schriftliche Angebote sind mit dem Eingangsstempel und in der Reihenfolge des Eingangs mit Angebotsnummern versehen. 
Sie waren ordnungsgemäß verschlossen, bis auf das/die Angebot(e)

Nr. _________________________________________________________________________

Elektronisch übermittelte Angebote waren ordnungsgemäß verschlüsselt, bis auf das/die Angebot(e)

Nr. 

Das erste Angebot wurde am um 4M Uhr geöffnet.

Die Angebote wurden in der Nummernfolge in Gegenwart der ggf. anwesenden Bieter und/oder Bevollmächtigten geöffnet.

Name und Anschrift der Bieter, die Endbeträge der Angebote sowie andere den Preis betreffende Angaben wurden bei Aus
schreibungen nach VOB/A Abschnitt 1 verlesen und in die Zusammenstellung der Angebote eingetragen (siehe Anlagen).

Die Angebote wurden in allen wesentlichen Teilen gekennzeichnet.

Die Vorlage von Mustern und Proben war gefordert.

^ Muster und Proben lagen vor, außer bei den Angeboten Nr.:_______________________________________

Die eingereichten Muster und Proben waren als zum Angebot
gehörig gekennzeichnet, außer bei den Angeboten Nr.;_______________________________________

Seite 1 von 2



i<
B>

| 
U

rh
eb

er
re

ch
tli

ch
 g

es
ch

üt
zt

 - 
N

ac
ha

hm
un

g 
ve

rb
ot

en
!

^iD
U

U
nö

tQ
O

j Bo
or

be
rg

 V
er

la
g 

G
m

bH
 &

 C
o 

KG
 

60
.6

00
/0

63
.0

 Öf
fn

un
g 

de
r A

ng
eb

ot
e 

Al
lg

em
ei

ne
 A

ng
ab

en
 - 

Se
pt

em
be

r 2
01

9 
-

KEV 210
EröffAng 1

Vergabe-ZProjekt Nr.: 
473

14. [~] Von folgenden Bietern wurden zusätzliche Hauptangebote eingereicht

Angebot-Nr. Name und Anschrift des Bieters Weitere Erläuterungen

15. Die Eröffnung wurde um V</.20 Uhr geschlossen.

16. Anerkannt durch folgende Bieter (oder Bevollmächtigte):
(Name, Firma) (Unterschrift/Signatur)

17. Einwendungen sind durch folgende Bieter oder ihre Bevollmächtigten erhoben worden: 
Bieter (Name, Firma) Gründe:

18. Die Angebote werden anschließend sorgfältig venwahrt und geheimgehalten.

19. Weitere anwesende Vertreter des Auftraggebers

] - KEV 213 EröffAng 4-

] - KEV 212.6 EröffAng § 4 VOB/A Lose Ang 9 -16 
] - KEV 212.7 EröffAng §4 VOB/A Lose Ang 17-... 

(Nachtrag zur Niederschrift)

Die nachgerechneten Angebotsendsummen wurden in die Zusammenstellung der Angebote übertragen

Name/Datum/Unterschrift oder Signatur

Seite 2 von 2



<B>i| DOODDPDO Urheberrechtlich geschützt - Nachahmung verboten!
^1 D WWnDCnO Richard Boorberg Verlag GmbH & Co KG
60.600/092.1 Niederschrift Öffnung der Angebote, Angebotsverfahren Gesamt - Januar 2019 - SSCertiFORM

Angebotsverfahren nach § 5 VOB/A
Zusammenstellung der Angebote

keine Vergabe nach Losen
Baumaßnahme: Sanierung und Wintergartenanbau Gaststätte

Vergabe-ZProjekt Nr.:
473

Eröffnungstermin/Öffnungstermin
Ort: D-76307 Karlsbad, Bauamt
Datum: 25.01.2024 Uhrzeit: 14:10

Leistung: Abbruch- , Erdbau- , Rohbauarbeiten
Ehern. Minigolfanlage/Brunnenstube

Lf
d.

 N
r. d

es
An

ge
bo

te
s ’

)

Bieter

Name/PLZ/Ort

Endbe

bei der Eröffnung

trag 2)

nach rechnerischer 
Prüfung

Ang

zum Hau
Nr. 2.1 
Preis

nachlass 
ohne

Bedingungen

aben, die die 
Nr. 2-KEV 11 

ptangebot

Nr. 2.2 
Neben

angebote

Preise betreffen
5.1 (B)Ang-3)

Nr. 2.3
Nebenangebot ohne 

Abgabe eines 
Hauptangebotes 2)

Anlagen zum Angebot 
Begleitschreiben

Muster
usw.

siehe auch
-KEV210 EröffAng 1 - Nr. 11

€ € % Anzahl €
1 2 3 4 5 6 7 8

i TQ • K/'rrmcf or>, pfa'f f)Jt 'q n 22</,o? 98.7^83

2 /o. mdbUüit. ttcabtvk 99-cco,^ gcf-as^si

3 Tq. PxMt&w, \qQmm

4
___  ' 'JvJ

. mtlao / Uat'ht'vhf
5~ ~tQ. f MuftoQoo, U^t'fsruhp jos. me
(o io. . fUtth'nQQn TtSSZS-/

] Rechnerisch geprüfte Angebotssumme eingetragen am Bearbeiter/-in:

1) Diese lfd. Nr. (Angebotsnummer) bleibt dem Angebot bei der weiteren Bearbeitung zugeordnet.
2) Endbetrag = brutto
3) oder - KEV 115.2(B)AngEG-/ - KEV 115.4 (B) Ang SKR - usw.

(Unterschrift) Seite 1 von Sj

K
EV 211.1 

EröffA
ng § 5 VO

B
/A gesam

t
N

iederschrift Ö
ffnung der Angebote, Angebotsverfahren G

esam
t



a d I e r + retzbach freie architekten PartGmbB
Karlstr. 45b 76 1 33 Karlsruhe Telefon 072 1 -84831 0 Telefax 0721-848764

Gemeinde Karlsbad

Dipl.-Ing. BDA Andreas Adler 
Dipl.-Ing. (FH) Michael Gottlieb

E-mail: info@adler-retzbach.de
Internet: www.adler-retzbach.de

Projekt-Nr. 473
Seite 1/2

Bauvorhaben:

Bauherr:

Ausschreibung:

Sanierung Gaststätte/Minigolfanlage 

Gemeinde Karlsbad
vertreten durch Herrn Bürgermeister Björn Kornmüller 
Hirtenstr. 14, 76307 Karlsbad

Abbruch-, Erdbau-, Rohbauarbeiten

Begleitschreiben Vergabevorschlag

1.0 Submission:

Die Submission der beschränkten Ausschreibung erfolgte am 25.01.2024 um 14.10 Uhr beim Bauherrn.

Die Angebotsunterlagen wurden an 9 Firmen versendet. Zur Submission sind 6 Angebote eingegangen. 
Die Angebote waren zur Eröffnung zugelassen.

Die Zuschlagsfrist endet gemäß Ausschreibung am 25.02.2024. Die Frist ist noch ausreichend.

2.0 Prüfung und Wertung der Angebote:
Die Angebote wurden am 25.01.2024 an die Architekten adler+retzbach zur Prüfung und Wertung 
übermittelt.
Die Submission ergibt folgende Reihenfolge: Gesamt (netto)

Rang 1: Fa.Schmitt-Bau, 76835 Flemlingen
Rang 2: Fa. Baar Bau, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen
Rang 3: Fa. Bach-Bau,76189 Karlsruhe
Rang 4: Fa. Pfirmann, 75177 Pforzheim
Rang 5: Fa. Trautmann, 76189 Karlsruhe
Rang 6: Fa. All-Bau, 76149 Karlsruhe

62.722,45 € 
73.372,00 € 
79.062,63 € 
82.517,55 € 
88.130,11 € 

108.233,10 €

2.1 Bieterreihenfolge nach rechnerischer Prüfung und Wertung der Bedarfspositionen:

Die rechnerische Prüfung erfolgte mittels DV durch die Architekten.
Nach Prüfung und Wertung der Angebote ergibt sich folgende Bieterreihenfolge: Gesamt (netto)

Rang 1: Fa. Schmitt-Bau, 76835 Flemlingen
Rang 2: Fa. Baar Bau, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen
Rang 3: Fa. Bach-Bau,76189 Karlsruhe
Rang 4: Fa. Pfirmann, 75177 Pforzheim
Rang 5: Fa. Trautmann, 76189 Karlsruhe
Rang 6: Fa. All-Bau, 76149 Karlsruhe

62.722,45 € 
73.372,00 € 
79.062,63 € 
82.517,55 € 
88.130,11 € 

108.233,10 €

mailto:info@adler-retzbach.de
http://www.adler-retzbach.de


a d I e r + retzbach freie architekten PartGmbB
Karlstr. 45b 76 1 33 Karlsruhe Telefon 072 1 -8483 1 0 Telefax 072 1 -848764

Dipl.-Ing. BDA Andreas Adler 
Dipl.-Ing. (FH) Michael Gottlieb

E-mail: info@adler-retzbach.de
Internet: www.adler-retzbach.de

Gemeinde Karlsbad Projekt-Nr. 473
Seite 2/2

3.0 Vergabe:

3.1 Vergabevorschlag:

Bieter: Fa. Schmitt-Bau 76835 Flemlingen
Die Angebotsunterlagen sind vollständig.
Die Formblätter sind Vollständig ausgefüllt.
Es wurden keine Änderungen am Angebotsinhalt vorgenommen.

Die Firma Schmitt-Bau hat das wirtschaftlichste Angebot abgegeben.

3.2 Auftragssumme:

Es wird vorgeschlagen, die Firma auf Grundlage des geprüften Angebots in Flöhe 
von 62.722,45 € netto zu beauftragen.

3.3 Haushaltsbereitstellung:

Gemäß Vergabeetat stehen für die Abbruch-, Erdbau,- Rohbauarbeiten Mittel in Höhe von 
47.000,00 € netto zur Verfügung. Die Mitteldeckung ist über Einsparungen bei anderen 
Gewerken gesichert.

Aufgestellt am 28.01.2024

mailto:info@adler-retzbach.de
http://www.adler-retzbach.de

